Zażarte spory, które profesorowie Akademii Krakowskiej prowadzili z jezuitami, są dobrze znane. Wydawane antyjezuickie oszczerstwa i paszkwile, rozrzucone często w formie ulotek, miały charakter wyjątkowo zjadły. Interesujące, z perspektywy czasu, wydaje się pewne obycie literackie autorów tych pism. Akademicy wykorzystywali bowiem swoje doświadczenie i studia literackie, by w walce z jezuitami posłużyć się autorytetem wielkich pisarzy i mistyków. Jedną z takich osób była Hildegarda z Bingen.

---

nostros Jeuitas. Non ovum ovo similius. Plura coram. Bene et feliciter valere cupio R. D. T. Cracoviae ex Colegio Maiori die 3 Octobris 1625. Admodum Rdae D. T. Addictissimus Joannes Broscius Doctor Medicinae ordiibus in Academia Astrologus manu propria. Haec epistola in libros Castrenses est inserta et eius authenticum cum testimonio Gabierlis Comitisa a Tarnow Capitanei Cracoviensis propria manu subscripto et sigillo munito, servatur hucusque in domo S. Barbarae. Porro ille Andreas Petrovius, cuius facit mentionem, non est his Doctor Iuris, Consularis Civisque Cracoviensis ac Regius typographus, tot Sacrorum et variorum aliorum librorum impressione praeclare de Ecclesia Dei et de Republica meritis, sed alius quidam haereticus, sive hoc nomen et cognomen ob fraudem occultandam sibi imposuerit, sive antea illud habuerit. Iam *Prophetiam S. Hildegardis* de verbo ad verbum in libro *Antigratis* fol. 422 vide, ubi sequentibus multis Capitibus ostenditur, quam falso et impie applicetur Societati additurque simul, de quo probabiliter sit intellegenda. Ita infelix Brzoscus infelicem Naimanum Jacobem suum Rectorem, famosum libellum Reprötestationis apud haereticum typographum Torunensem imprimendum et unum e Magistris Academicis Piotrowicki dictum, ut operi attenderet eo mittentem, imitari voluit et Buccinatorem haereticum nulla ratione, vel status Clericalis, vel Academiae Cracoviensis Catholicae habita (ratione), ideo Admodum R. D. Praedicatorum vocare est ausus, ut contra nos cum illo conspiraret. Diabolicum odium adeo istos miseros occupavit, ut non solum haereticos, sed ipsos daemones contra nos evocassent iisque se coniunxissent, id enim non pauci ex iis dicere sunt ausi”.

<sup>17</sup> Por. J. Wielewicki, *Dziennik spraw domu zakonnego OO. Jezuitów u św. Barbary w Krakowie, 1630-1639*, Kraków 1999: „Annus 1638, Iulius: R.D. Grzybowski academicus sum nonnullis aliis venit ad S. Barbarae aedem et a P. Adamo Makowski petit, ut veniret ad excipiendam confessionem R. D. Danielis Sigonii, canonici Cracovienis, in extremis positi, 7-a istius mensis, qui etiam sequenti die mortuus est. Statim accurrat P. Makowski et confessionem excepit, quia finita varia illi domini academici humanitatis ac benevolentiae ostendebant argumenta”.